
 

Kodex absolventa Prague College of Classical Homeopathy 
 

Absolvent Prague College of Classical Homeopathy (dále jen PCCH) má za sebou úspěšné zakončení 

Tříletého intenzivního výcviku v homeopatiii v rozsahu 550 hodin nebo absolvování Dvouletého 

postgraduálního výcviku v rozsahu 180 hodin, jež je doložitelné certifikátem PCCH. Student bez 

lékařského či zdravotnického vzdělání je v rámci základního výcviku povinen absolvovat Dvouletý kurz 

medicínského minima a první pomoci, jež je státem akreditovaný rekvalifikační kurz v celkovém 

rozsahu 120 hodin. Převzetím diplomu PCCH se absolvent zavazuje: 

1. Provádět pečlivý a podrobný vstupní pohovor se zájemcem o homeopatickou terapii a 

dodržovat všechny zásady a pravidla klasické homeopatie tak, jak je zformuloval její 

zakladatel Samuel Hahnemann a shromáždil v Organonu léčebného umění. 

2. Nedoporučovat homeopatické léky na základě diagnózy, ale vždy brát v úvahu komplexní 

stav organismu tak, jak se projevuje na rovině mentální, emoční a fyzické. 

3. Vždy doporučovat jeden homeopatický lék v konkrétním čase a nikdy ne kombinaci více 

najednou. 

4. Homeopatické léky nedoporučovat preventivně na stavy, které ještě nevznikly. 

5. K výběru homeopatického léku používat jako pomůcky pouze materii mediku (homeopatický 

lékopis), repertorium, odbornou homeopatickou či zdravotnickou literaturu, nikoliv přístroje 

či pomůcky, u nichž nikdy nebyla prokázána praktická schopnost výběru správného 

homeopatického léku. 

6. Nedoporučovat vysazení alopatické medikace, v ideálním případě spolupracovat s ošetřujícím 

lékařem, pokud jím absolvent sám není. 

7. Homeopatickou činnost provádět s ohledem na pověst homeopatie a její rozvoj a praktikovat 

ji s upřímným zájmem, pokorou a s ohledem na její limity. 

8. Nadále se vzdělávat v oblasti homeopatie a oborů, které s homeopatií úzce souvisí 

(fyziologie, psychologie, atd.)  

9. Neznevažovat práci ostatních terapeutů a dodržovat mlčenlivost o citlivých údajích a 

zdravotním stavu.  

10. Být dostupný na uvedených kontaktech. 

 

http://www.pcch.cz/cs/trilety-intenzivni-vycvik-v-homeopati_874.html
http://www.pcch.cz/cs/dvoulety-postgradualni-vycvik_876.html
http://www.pcch.cz/cs/dvoulety-postgradualni-vycvik_876.html
http://www.pcch.cz/cs/2-lety-kurz-medicinskeho-minima-a-prvni-pomoci_877.html
http://www.pcch.cz/cs/2-lety-kurz-medicinskeho-minima-a-prvni-pomoci_877.html

